
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

Núm. 1.195/2024

DECRETO

Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para la provi-

sión en propiedad, mediante concurso oposición, turno libre, de

TRES plazas de INFORMADOR GUÍA-TURÍSTICO, de la planti-

lla de personal laboral del Excmo. Ayuntamiento de Baena, se-

gún oferta de empleo público para la estabilización del empleo

temporal, que cumple con las previsiones del articulo 2 de la Ley

20/2021, de 28 de diciembre, aprobada por resolución de fecha

18 de mayo de 2022.

Una vez aprobada y publicada la relación provisional de admiti-

dos y excluidos y transcurrido el plazo para la subsanación de so-

licitudes, se constata que se han presentado las siguientes:

a) POR NO PRESENTAR CARNÉ DE CONDUCIR

1. GUILLERMO JOSE AMO VELASCO.

En virtud de las competencias que me otorga la legislación vi-

gente la Alcaldía

RESUELVE:

PRIMERO. Estimar las alegaciones presentadas por don Gui-

llermo José Amo Velasco, al subsanar la falta de documentación

requerida dentro del plazo establecido.

SEGUNDO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspiran-

tes admitidos y excluidos que sigue:

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI

AGUILERA RUIZ MARÍA SAMARA 26****15N

AMO VELASCO GUILLERMO JOSÉ 80****84P

AMORES MOLINA MARÍA SOLEDAD 26****31B

CABALLERO MONTILLA MARÍA DE MAR 34****68J

CAÑIZARES PASTOR LAURA 30****67X

DE JORGE LAGUNA JESÚS MARCOS 26****55V

DEL REAL GÓMEZ LAURA 20****27E

FERNÁNDEZ ROJANO LOURDES 34****58K

GÓMEZ PADILLA MARÍA MAGDALENA 26****54D

JIMENEZ RAMÍREZ INMACULADA 80****49M

LARA ESPARTERO MARÍA DEL CARMEN 26****10Q

LIZANA SÁNCHEZ MARÍA ANGUSTIAS 30****88S

MARTÍNEZ CABRA LUCIA 26****04P

RUIZ MARÍN LORENZO 52****28T

SÁNCHEZ SERRANO MARINA 30****54D

TEJERO AGUILERA MARÍA PILAR 34****61R

VARGAS RINCON JOHANA 31****14T

B) ASPIRANTES EXCLUIDOS:

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA EXCLUSIÓN

1 BUDAU ANA MARÍA X8****56V 2

2 JIMENEZ FRIAS ISMAEL 30****09N 1,2,3

(1) Causa de exclusión: Falta de presentación de la justificación del pago de los de-

rechos de examen dentro del plazo de presentación de solicitudes.

(2) Causa de exclusión: Falta de presentación del Carne de Conducir exigido.

(3) Causa de exclusión: Falta de presentación Documento Nacional de Identidad.

TERCERO. Según lo previsto en las bases que rigen para el in-

greso en el presente proceso selectivo, se nombra a los siguien-

tes miembros del Tribunal Calificador:

Presidente:

Don Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario General del Excmo.

Ayuntamiento de Baena (FHCE).

Suplente: Doña Lourdes Fernández Torres, Interventora del

Excmo. Ayuntamiento de Baena (FHCE).

Vocal-Secretario:

Don Manuel Martínez Tarifa, Jefe Sección Secretaría General

del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Suplente: Doña Sara Navea López, Jefa Negociado de Aten-

ción Ciudadana del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Vocal:

Don José Antonio Morena López, Arqueólogo del Excmo. Ayun-

tamiento de Baena.

Suplente: Don Pablo Peña Rojano, Intendente de la Policía Lo-

cal de Baena.

Vocal:

Don Javier Sánchez Espartero, Técnico de Administración Ge-

neral del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Suplente: Don Francisco Solano Casas Polonio, Ingeniero Téc-

nico del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

Vocal:

Don Manuel Albendín Castro, Arquitecto del Excmo. Ayunta-

miento de Baena.

Suplente: Don Francisco José Navarro Esquinas, Arquitecto

Técnico del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

CUARTO.  Señalar como fecha para la celebración del primer y

segundo ejercicio, el próximo día 24 de mayo de 2024, a las

10:00 horas, en el edificio de la Escuela Taller de Baena, sito en

calle Mirador del Hospital s/n.

Baena, 3 de abril de 2024. Firmado electrónicamente por el De-

legado de Personal, Francisco Ramón Vizcaíno Barea.

Martes, 16 de Abril de 2024 Nº 73  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-04-16T07:27:49+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




